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Co sprawia... 

Co sprawia, że wystawa prac Anny Bauer tak dobrze pasuje do Niebo-
rowa? Niewątpliwie podlegamy działaniu sprzyjającego genius loci. Ale 
to tylko jeden z czynników, i to nie najważniejszy. Najbardziej istotne są 
bowiem podobny temperament twórczy oraz wyobraźnia naszej Artystki 
i Heleny Radziwiłłowej, które w pełni ujawniy się w projektowaniu Ar-
kadii, a ta należy do ulubionych miejsc Anny Bauer. Mnogość pomysłów 
zrealizowanych na małej przestrzeni, krzyżowanie się idei, wielość wątków 
filozoficznych,  a zwłaszcza zamiłowanie do ezoteryki stanowią iunctim, 
pozwalające podobnie ocenić obie damy, których działalność przedzielają 
dwa stulecia. Oglądając rysunki w „książkach" Anny Bauer konstatujemy, 
że korespondują one z przyrodą żywą, pozostającą w symbiozie z archi-
tekturą ogrodową Arkadii. Z kolei przemierzając ścieżki wokół świątyni 
Diany (zwanej także świątynią Minerwy, Salomona, Przyjaźni, Harmonii, 
Mądrości, Przyrody i Miłości), i oddając się refleksji  pod wpływem dozna-
wanych wrażeń, dostarczanych przez mijane budowle, odnajdujemy punkt 
odniesienia w pokazanych na wystawie rysunkach.Jest także inne cecha 
charakteryzująca obie panie - kult przyjaźni, na której można polegać. 

Krzysztof  Załęski 

Nota biograficzna 

Anna Maria Bauer urodziła się w Warszawie. Ukończyła Wydział Gra-
fiki  warszawskiej Akademii Sztuk Pięknych w 1981 roku, uzyskując dy-
plom w pracowniach: prof.  A Rudzińskiego (grafika  warsztatowa), prof. 
J. Tchorzewskiego (malarstwo), prof.  Z. Gostomskiego (tkanina). 

Uprawia rysunek i gwasz, tworzy autorskie książki unikatowe, a także 
instalacje i performance. 

Jej dotychczasowy dorobek to zbiór ponad 20 książek unikatowych (pi-
sanych i robionych ręcznie) oraz serie rysunków i gwaszy, także tomiki 
poetyckie. Trzy z nich zostały powielone w niewielkich nakładach, są to: 
Strumienność  (1986), Człowiek-Góra  (1987), Pożegnanie Anioła  (1996). 

Artystka dzieli swoją twórczość na trzy okresy. Pierwszy nazywa Ma-
nufakturą  Zwierzeń  - lata 1979-1985, kiedy powstała większość jej unika-



Strona z katalogu towarzyszącego wystawie autorskich książek unikatowych 
prezentowanej wiosną 2008 roku w nieborowskim Domku Ogrodnika, 

przedstawia pracę z serii Notatki  metafizyczne  (2005). 
Ze zbiorów autorki. 
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towych książek autorskich, wykonanych z różnych materiałów np. gliny 
płótna, papierów czerpanych. Drugi - okres Opisywania Świata  to lata 
1986-2001, w których tworzy własne Obrazkowe  Pismo Hermetyczne,  a z je-
go wykorzystaniem liczne serie rysunkowe, instalacje i performance  (np.: 
Performance  Synestetyczny  wraz z kompozytorem Krzysztofem  Knittlem, 
m.in. na Festiwalu Filmów o Sztuce, Zakopane 1996 i na VII Międzynaro-
dowym Festiwalu Muzyki Współczesnej we Lwowie, 1997). Ostatni okres 
pracy rozpoczęty w roku 2001, nazywa Arboretum,  głównie skupiając się na 
tworzeniu kolejnych książek autorskich i gwaszy. 

Artystka ma na koncie liczne wystawy indywidualne (ponad 20), oraz 
zbiorowe (ponad 100). Wystawiała w kraju i za granicą m.in. w Centrum 
Sztuki Współczesnej w Warszawie (1989, 1992, 1997), w Caąnes sur Mer 

Rysunek typu zwój 
stanowiący część wystawy Pismo obrazkowe  i próby tłumaczenia, 

która odbyła się w Galerii Krytyków Pokaz w Warszawie w 1996 roku. 
Fot. ze zbiorów autorki. 
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we Francji (1982), na uniwersytetach w Leiden i Honolulu (1990), w New 
Delhi (1991), w August Bibliotek w Wolfenbuttel  (1991), w Instytucie Pol-
skim w Sztokholmie (1993, 1997). Prace artystki znajdują się w zbiorach: 
Muzeum Narodowego w Warszawie, Biblioteki Narodowej, Centrum 
Sztuki Współczesnej i Muzeum Literatury - w Warszawie; Muzeum Na-
rodowego we Wrocławiu; Muzeum Okręgowego w Bydgoszczy; Muzeum 
Sztuki Współczesnej w Radomiu, a także w kolekcjach prywatnych. 

Główny nurt twórczości dotyka zagadnień metafizycznych.  Prace ar-
tystki często porównywane z twórczością Zbigniewa Makowskiego i Hen-
ryka Wańka zawierają gęstą, poetycką symbolikę. Ich forma  - Księga - sy-
tuuje zaś autorkę w kręgu doświadczeń ezoterycznych. Od wielu lat jest 
zafascynowana  wiedzą tajemną oraz symboliką alchemiczną i masońską. 
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Interior,  fragment  instalacji biorącej udział w wystawie Oikos - Dom 
zorganizowanej w 1994 roku przez Muzeum Okręgowe 

im. Leona Wyczółkowskiego w Bydgoszczy. 
Fot. ze zbiorów autorki. 
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Poza prowadzeniem własnej działalności artystycznej, od wielu lat, 
współpracuje z warszawskimi redakcjami pism i gazet codziennych, tak-
że wydawnictwami. Ma w dorobku szereg ilustracji do bajek dziecięcych, 
autorskich felietonów  poświęconych kulturoznawstwu, tekstów propa-
gujących artystów i ich dokonania. W ciągu ostatnich kilku lat zajęła się 
również projektowaniem wnętrz i fresków,  prowadzi też, jako sekretarz, 
redakcję pisma „Ars Regia". 

Performance  Synestetyczny, 
który odbył się w Centrum Sztuki Współczesnej, 
Zamek Ujazdowski w Warszawie w 1997 roku. 

Fot. ze zbiorów autorki. 


